
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024110500054

54

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA N° 3.908, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR TAIANE BAPTISTA GONCALVES DE OLIVEIRA para exercer a Função
Comissionada Executiva de Chefe, FCE 1.05, do Serviço II do Gabinete da Secretaria-
Executiva da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.909, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR IRIS MARIA DE OLIVEIRA FORMIGA para exercer a Função
Comissionada Executiva de Chefe, FCE 1.05, do Serviço de Atenção Psicossocial da
Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas da Diretoria de Gestão Corporativa da Secretaria-
Executiva da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.910, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

NOMEAR AKANE MAKENDE SANTOS para exercer o Cargo Comissionado
Executivo de Chefe, CCE 1.01, do Núcleo de Transporte da Coordenação-Geral de Logística,
Patrimônio e Engenharia da Diretoria de Gestão Corporativa da Secretaria-Executiva da
Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA Nº 3.911, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

N O M EA R
MARCIO ANTONIO FEITOSA CURVINA para exercer o Cargo Comissionado

Executivo de Chefe, CCE 1.03, da Seção Setorial do SCDP do Serviço de Diárias e Passagens
da Coordenação-Geral de Orçamento, Finanças e Contabilidade da Diretoria de Gestão
Corporativa da Secretaria-Executiva da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.912, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

NOMEAR LILIAN SIMOES O DWYER para exercer o Cargo Comissionado
Executivo de Chefe, CCE 1.04, da Seção de Programação Orçamentária e Financeira da
Coordenação Setorial de Orçamento e Finanças da Coordenação-Geral de Orçamento,
Finanças e Contabilidade da Diretoria de Gestão Corporativa da Secretaria-Executiva da
Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.913, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR LOURENCO FERREIRA DE LIMA para exercer a Função Comissionada
Executiva de Chefe, FCE 1.07, da Divisão de Engenharia de Dados da Coordenação-Geral de
Inteligência de Dados da Diretoria de Pesquisas e Informações Estratégicas da Secretaria-
Executiva da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.914, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR ALEXANDRE GOMIDE LEMOS para exercer a Função Comissionada
Executiva de Chefe, FCE 1.05, do Serviço de Integração e Cruzamento de Dados da
Coordenação-Geral de Inteligência de Dados da Diretoria de Pesquisas e Informações
Estratégicas da Secretaria-Executiva da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.915, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR RODRIGO DE PAULA CHIARI para exercer a Função Comissionada
Executiva de Chefe, FCE 1.05, do Serviço de Inteligência Financeira e Análise Patrimonial da
Coordenação-Geral de Informações Estratégicas da Diretoria de Pesquisas e Informações
Estratégicas da Secretaria-Executiva da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.916, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR ELGA PEDREIRA MENDES para exercer a Função Comissionada
Executiva de Chefe, FCE 1.06, do Serviço de Desempenho e Resultados da Coordenação-
Geral de Gestão Estratégica da Diretoria de Planejamento, Inovação e Sustentabilidade da
Secretaria-Executiva da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.917, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR AMANDA GOMES CADETE MAGALHÃES para exercer a Função
Comissionada Executiva de Chefe, FCE 1.07, da Divisão de Projetos de Inovação da
Coordenação-Geral de Dados e Inovação da Diretoria de Planejamento, Inovação e
Sustentabilidade da Secretaria-Executiva da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.918, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR ARTHUR JOSE RODRIGUES FARIAS para exercer a Função
Comissionada Executiva de Chefe, FCE 1.06, do Serviço de Projetos de Dados da
Coordenação-Geral de Dados e Inovação da Diretoria de Planejamento, Inovação e
Sustentabilidade da Secretaria-Executiva da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.919, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR JOSÉ FERNANDO DE FARIA LUCENA DANTAS para exercer a Função
Comissionada Executiva de Chefe, FCE 1.07, da Divisão II da Coordenação-Geral de
Auditoria de Obras da Diretoria de Infraestrutura da Secretaria Federal de Controle Interno
da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.920, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR ANTONIO NUNES EDUARDO JUNIOR para exercer a Função
Comissionada Executiva de Chefe, FCE 1.04, da Seção de Supervisão de Operações Especiais
da Coordenação-Geral de Operações Especiais da Diretoria de Investigações e Operações
da Secretaria Federal de Controle Interno da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.921, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR HUGO AKIO TAKIMOTO para exercer a Função Comissionada
Executiva de Chefe, FCE 1.04, da Seção de Apurações Especiais da Coordenação-Geral de
Investigações da Diretoria de Investigações e Operações da Secretaria Federal de Controle
Interno da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.922, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR JOÃO HENRIQUE MARIANI para exercer a Função Comissionada
Executiva de Chefe, FCE 1.05, do Serviço de Gabinete do Gabinete da Secretaria de
Integridade Privada da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.923, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR DANIEL QUEIROZ FERREIRA para exercer a Função Comissionada
Executiva de Chefe, FCE 1.05, do Serviço da Coordenação-Geral de Processos
Administrativos de Responsabilização da Diretoria de Responsabilização de Entes Privados
da Secretaria de Integridade Privada da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.924, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU n.º 600, de
14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de Janeiro de 2023, e
alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-03, resolve:

DESIGNAR CARLOS HENRIQUE ALVES DE FRANCA para exercer a Função
Comissionada Executiva de Chefe, FCE 1.07, da Divisão II da Coordenação-Geral de
Prevenção a Conflito de Interesses da Diretoria de Promoção de Integridade Pública da
Secretaria de Integridade Pública da Controladoria-Geral da União.

EVELINE MARTINS BRITO

PORTARIA N° 3.925, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso
da competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2.º da Portaria CGU
n.º 600, de 14 de fevereiro de 2023, o disposto no Decreto n.º 11.330, de 1.º de
Janeiro de 2023, e alterações, e o que consta no Processo n.º 00190.109959/2024-
03, resolve:

DESIGNAR FERNANDO SIMOES VASSOLER para exercer a Função
Comissionada Executiva de Chefe, FCE 1.07, da Divisão I da Coordenação-Geral de
Transparência Ativa e Dados Abertos da Diretoria de Governo Aberto e
Transparência da Secretaria de Integridade Pública da Controladoria-Geral da
União.

EVELINE MARTINS BRITO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
tekad


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-05T01:34:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




